Администрация города Игарки Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022 г.
№ 58-п

О  внесении  изменений  в  Постановление  администрации  города  Игарки
от 04.03.2020 № 58-п «Об утверждении Положения о порядке  формирования и
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания  на  оказание
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  и  об  оценке  выполнения
муниципального задания»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  №  131-ФЗ  от  06.10.2003
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом
7  статьи  9.2  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ
«О  некоммерческих  организациях»,  Федеральным  законом  от  08.05.2010
№ 83- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муници-
пальных учреждений», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава му-
ниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации города Игарки от 04.03.2020 №
58-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обес-
печения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) и об оценке выполнения  муниципального задания», следую-
щие изменения:

дополнить приложением 5 к Положению о порядке формирования и фи-
нансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муни-
ципальных  услуг  (выполнение  работ)  и  об  оценке  выполнения
муниципального задания согласно приложению к данному постановлению.
         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3.  Изменения  вступают  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в городской общественно политической  газете города Игарки «Игарские ново-
сти».

Исполняющая полномочия

главы города                                                                                            С. А. Лебедева

Елена Владимировна Калинина
8 (39172) 2-19-56

Приложение  5
к Положению о порядке формирования
и финансового обеспечения выполнения
муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) и об оценке выполнения
муниципального задания

Методика оценки выполнения
муниципальными учреждениями муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Методика оценки выполнения муниципальными учреждениями муници-
пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее –
Методика) устанавливает механизм расчета оценки выполнения муниципальны-
ми учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ).

Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципаль-
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) производит-
ся главным распорядителем средств городского бюджета, в ведении которых нахо-
дятся муниципальные казенные учреждения, администрацией города Игарки, осу-
ществляющей функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений, по каж-
дой  муниципальной  услуге  (работе),  в  три  этапа,  раздельно
по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы), и
показателям,  характеризующим  объем  муниципальной  услуги  (работы)
в натуральных показателях.

1-й этап – расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями му-
ниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципаль-
ной услуги (работы);

2-й этап – расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями му-
ниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальные
услуги (работы) в натуральных показателях;

3-й этап – расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учрежде-
ниями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе).

2. Расчет  оценки  выполнения  муниципальными  учреждениями  муници-
пального  задания  по  показателям,  характеризующим качество муниципальной
услуги (работы), производится по следующей формуле:

где:
К1 – оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального

задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (ра-
боты), %;

(1)                                                                   ,N/i1KSUM1K
N

1i

К1i – оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципально-
го задания по каждому показателю, характеризующему качество муниципальной
услуги  (работы),  установленному  муниципальным
заданием, %;

N –  количество показателей,  характеризующих качество муниципальной
услуги (работы), установленных муниципальным заданием, шт.

Если К1i больше 100 %, то для расчета К1 данный коэффициент признает-
ся равным 100 %.

3. Оценка  выполнения  муниципальными  учреждениями  муниципального
задания по показателю, характеризующему качество муниципальной услуги (ра-
боты), установленному муниципальным заданием, определяется:

а)  в  отношении  показателя,  характеризующего  качество  муниципальной
услуги (работы), большее значение которого отражает лучшее качество муници-
пальной услуги (работы), – по формуле:

К1i = К1фi / К1плi x 100 %, (2)

где:
К1фi – фактическое значение показателя, характеризующего качество му-

ниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;
К1плi – плановое значение показателя, характеризующего качество муни-

ципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году.
В случае если К1плi имеет отрицательное значение, а К1фi положительное,

то К1i признается равным 110 %;
б)  в  отношении показателя,  характеризующего качество  муниципальной

услуги (работы), большее значение которого отражает худшее качество муници-
пальной услуги (работы), – по формуле:

К1i = К1плi / К1фi x 100 % (3)

Если К1плi в муниципальном задании задано интервалом, то при расчете
К1i, К1плi устанавливается как среднее арифметическое значение границ задан-
ного интервала.

4. Расчет  оценки  выполнения  муниципальными  учреждениями  муници-
пального  задания  по  показателям,  характеризующим  объем  муниципальной
услуги  (работы)  в  натуральных  показателях,  производится
по следующей формуле:

(4)                                                                         ,N/i2KSUM2K
N

1i

где:
К2 – оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального

задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (рабо-
ты) в натуральных показателях, %;

К2i – оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципально-
го задания по каждому показателю, характеризующему объем муниципальной
услуги (работы) в натуральных показателях, установленному муниципальным за-
данием, %;

N  –  количество  показателей,  характеризующих  объем  муниципальной
услуги (работы) в натуральных показателях, установленных муниципальным за-
данием, шт.

Если К2i больше 110 %, то для расчета К2 данный коэффициент признает-
ся равным 110 %.

5. Оценка  выполнения  муниципальными  учреждениями  муниципального
задания по показателю, характеризующему объем муниципальной услуги (рабо-
ты)  в  натуральных  показателях,  установленному  муниципальным  заданием,
определяется:

а) в отношении показателя, характеризующего объем муниципальной услу-
ги (работы), большее значение которого отражает лучшее значение муниципаль-
ной услуги (работы), – по формуле:

К2i = К2фi / К2плi x 100 %, (5)

где:
К2фi – фактическое значение показателя, характеризующего объем муни-

ципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;
К2плi – плановое значение показателя, характеризующего объем муници-

пальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;
б) в отношении показателя, характеризующего объем муниципальной услу-

ги (работы), большее значение которого отражает худшее значение муниципаль-
ной услуги (работы), – по формуле:

К2i = К2плi / К2фi x 100 % (6)

Если К2плi в муниципальном задании задано интервалом, то при расчете
К2i, К2плi устанавливается как среднее арифметическое значение границ задан-
ного интервала.

6. Расчет  оценки  выполнения  муниципальными  учреждениями  муници-
пального задания по каждой муниципальной услуге (работе) определяется:

а) в случае если для муниципальной услуги (работы) муниципальным зада-
нием предусмотрены показатели,  характеризующие объем и качество муници-
пальной услуги (работы), – по формуле:

ОЦ = (К1 + К2) / 2, (7)

где:
ОЦ – оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципально-

го задания по каждой муниципальной услуге (работе), %;
б) в случае если для муниципальной услуги (работы) показатели, характе-

ризующие  качество  муниципальной  услуги  (работы),
не предусмотрены, – по формуле:

ОЦ = К2 (8)

7. Интерпретация оценки выполнения муниципальными учреждениями му-
ниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе) осуществляет-
ся в соответствии с таблицей:

Таблица
Значение оценки, % Интерпретация оценки

ОЦ >= 100 %
муниципальное задание по муниципальной услуге
(работе) выполнено в полном объеме

90% <= ОЦ < 100 %
муниципальное задание по муниципальной услуге
(работе) выполнено

ОЦ < 90 %
муниципальное задание по муниципальной услуге
(работе) не выполнено

8. Если муниципальное задание хотя бы по одной муниципальной услуге
(работе) признано невыполненным, муниципальное задание признается невыпол-
ненным.

Если муниципальное задание по всем муниципальным услугам (работам)
признано выполненным в  полном объеме,  муниципальное  задание  признается
выполненным в полном объеме.

В остальных случаях муниципальное задание признается выполненным.